
Statutární město Karlovy Vary 
Městská policie Karlovy Vary 

Moskevská 34, 360 01 KARLOVY VARY 
www.mpkv.cz, posta@mpkv.cz 

 
 

15. 1. 2020 v Karlových Varech 
 

Oddělení prevence a dohledu  - hodnocení činnosti za rok 2019  
 

Obsah: 
 
1. Práce s dětmi a mládeží ve školských zařízeních 

2. Centrum zdraví a bezpečí 

3. Práce se seniory a zdravotně postiženými 
 
4. AKCE 2019 

5. Vzdělávání preventistů 

Závěr 

 

 

 
 
 



 
1. Práce s dětmi a mládeží ve školských zařízeních 

 
V roce 2019 proběhlo v rámci programu primární prevence MP Karlovy Vary ve 
školských zařízeních (mateřské školy, základní školy, střední školy, družiny při ZŠ a 
Středisko výchovné péče) na území města Karlovy Vary celkem 515 besed zaměřených 
na prevenci sociálně nežádoucích jevů a rizikového chování dětí a mládeže.  
 
Besedy leden – prosinec 2019 ve školských zařízeních v K.Varech 
 MŠ ZŠ SŠ Družiny  SVP 
LEDEN 8 37 30 1 1 
ÚNOR 3 26 17 3 1 
BŘEZEN 5 57 18 3 1 
DUBEN 4 32 8 2 1 
KVĚTEN 0 34 11 0 1 
ČERVEN 0 14 0 0 1 
ČERVENEC  Letní 

prázdniny 
   

SRPEN  Letní 
prázdniny 

   

ZÁŘÍ 0 0 0 0 1 
ŘÍJEN 0 56 0 0 1 
LISTOPAD 1 26 54 0 1 
PROSINEC 1 30 22 2 1 
CELKEM 22 312 160 11 10 
  
Mateřinky v Karlových Varech navštívili strážníci celkem 22x. Opět byly využívány 
programy: Děti a městská policie, Ajaxův kufřík, Včas umět a znát, je napořád. Jako 
každoročně byla značná pozornost věnována dopravní výchově.  
 
1. stupeň základních škol v Karlových Varech plně pokrývá projekt Notes strážníka Pavla. 
V současné době s ním pracuje 20 tříd druháků a 23 tříd třeťáků. V rámci projektu Notes 
strážníka Pavla se uskutečnilo s dětmi 129 setkání. Kromě tohoto projektu probíhají, 
v některých školách, čím dál častěji také setkávání, kde se řeší konkrétní problémy daného 
třídního kolektivu. Nejčastěji se strážníci zabývají problémy vykazujícími znaky šikany, 
kyberšikany a nedobrých vztahů mezi žáky a problémy s komunikací. 
 
2. stupeň základních škol se tradičně zapojil do programu ,,Street Law“. Preventisté se 
zabývali zvyšováním právního vědomí žáků 6. až 9. ročníků při 183 besedách.  
Stejný projekt byl aplikován i na středních školách, zde se konalo 160 besed.  
Nejoblíbenějším tématem, v rámci projektu ,,Street Law“, byla v roce 2019 opět jednoznačně 
„Šikana a kyberšikana“, kterou přednášeli strážníci 47x, což svědčí o aktuálnosti tohoto 
problému. Další nejfrekventovanější témata byla: Neukázněný řidič (30x), 10 pravidel, jak se 
nestát obětí trestného činu (28x), Drogy (27x). Některé besedy byly realizovány i mimo rámec 
programu Street Law a převážně řešily aktuální problémy ve třídních kolektivech. 
 



 
Práce s dětmi na I.stupni ZŠ 

 
 
 

2. Centrum zdraví a bezpečí 
 

Pokračuje také spolupráce s Asociací záchranný kruh na půdě Centra zdraví a bezpečí, kde 
probíhaly odpolední programy pro školní družiny a nově také pro Středisko výchovné péče. 
Zde se podařilo pěkně propojit teorii s praxí, na besedy v družinách a SVP, navazují zážitkové 
programy v centru. Těchto programů, zaměřených na dopravní výchovu, osobní bezpečí a 
místní znalost města Karlovy Vary, se uskutečnilo 7.   
Strážníci také vypomáhají s programy Asociace záchranný kruh „Svět rizik“ a s výukou 
praktické části dopravní výchovy žáků 4. ročníků základních škol. Na těchto programech se 
převážně podílí strážníci sloužící v přímém výkonu služby. 
 
Od roku 2015 pod záštitou Městské policie Karlovy Vary probíhá v CZB také Senior 
akademie.   
 
 
 



3. Práce se seniory a zdravotně postiženými 

Subjekty: Tyflocentrum 
  Dům s pečovatelskou službou Severní 
  Český svaz důchodců 
  Senioři ČR K.Vary 
  Věčně mladí Varáci 
  
Témata: Ne-bezpečný věk – jak se nestát obětí trestného činu 
  Prevence násilné kriminality 
  Teorie sebeobrany  
  Základní principy sebeobrany v praxi 
  Domácí násilí 
  Skomarovský – největší zapomenutý kriminální případ v K. Varech 
  Trestná činnost páchaná na seniorech 
  Městská policie služba občanům aneb co ještě nevíte o MP 
   
Počet přednášek: 16 

Počet hodin:  25 

 

 

Zakončení 9.ročníku SA 

 

Senior akademie 2018/19 – 2019/20  (rok 2019) 

Počet přednášek: 26 
Počet hodin:  78 
Témata:  Sociálně patologické jevy a jejich prevence 
   Formy zabezpečení majetku 
   Prevence domácího násilí 
   Trénink paměti 



   Celní správa ČR a CITES 
   Právní a společenská problematika chovu psů ve městech 
   Psychologie vztahů 
   Probační a mediační služba ČR 
   Dopravní výchova 
   Historie města Karlovy Vary 
   Hasiči - IZS 
   Prevence násilné kriminality 
   Záchranný kruh – prevence běžných rizik a mimořádných událostí 
   Justice a vězeňství 
   Struktura, úkoly a projekty městské policie Karlovy Vary 
   Asertivní komunikace pro seniory 
   Internetem bezpečně 
   Ochrana obyvatelstva 
   Historie bezpečnostních sborů v K. Varech  
   Úkoly ČOI 
 
Exkurze:  OPIS MP       1,5 hod. 
   Územní odbor Karlovy Vary HZS stanice c2 K. Vary 3 hod. 
   Psí útulek       1,5 hod. 
Kurzy:   První pomoci       3 hod. 
   Sebeobrany     1,5 hod. každou středu 
   Střelecký     jednorázová akce 
 
Spolupracující: Zuzana Dudová, Ing. Jan Řezáč, Bc. Vladimír Kroft, MVDr. Anna 
Čermáková, MUDr. Jiří Bartoš, Mgr. Olga Míchalová, Libor Huml, Ing. Dušan Uhlík, Roman 
Kohout, PhDr. Zdeňka Papežová, Ing. Veronika Krajsová, Lukáš Hutta, JUDr. Mgr. Hana 
Petrová, Bc. Marcel Vlasák, PhDr. Magda Maněnová, Ing. Vojtěch Kohout a další.. 

 

 
Akce pro MŠ v CZB 



 
          Akce JEHLA 

 
4. AKCE 2019 
 

 14. 3.   OA – prezentace MP v rámci projektového dne 

 9., 16. 4.  CZB programy pro družiny 

 16. 4.   Akce JEHLA 

 16. 4.   Sebeobrana pro SPgŠ 

 6. 5.    oblastní kolo DSMC Karlovy Vary  

 14., 21., 28. 5.  CZB programy pro družiny 

 17. 5.     krajské kolo DSMC Karlovy Vary zš praktické  

 31. 5.     krajské kolo DSMC Karlovy Vary  

 1. 6.    Den dětí Stará Role – ve spolupráci s SDH St. Role 

 4. 6.   CZB programy pro družiny 

 6. 6.    Sportovní den s Ajaxem a strážníkem Pavlem  

 15. 6.    Den záchranářů 

 17., 18., 19. 6.  Dny s MP pro MŠ v CZB 

 19. 6.    Exkurze pro pedagogy v CZB 

 26. 6.   Poznej město s Městskou policií Karlovy Vary 

 15. 7. - 19. 7.   příměstský tábor CZB – program MP 18.7.  

 29. 7. - 2. 8.   příměstský tábor CZB – program MP 1.8. 

 12. 8. – 16. 8.  příměstský tábor CZB – program MP 15.8. 

 20. 8.   Na kole jen s přilbou 

 28. 8. 2019   Program na prázdninovém pobytu dětí 

 30. 9. – 2. 10.   Celostátní setkání preventistů městských policií v K. Varech 

 26. – 28. 11.  Buďte vidět, přežijete! 



 
Celostátní setkání preventistů městských policií 
 
 

5. Vzdělávání preventistů 
 
24. 1.   „Síla hlasu“ – školení komunikačních dovedností  - Hofmanová 
26. 3.   Školení 1. pomoci  + AED  
25. 4.   Konference „Domácí násilí“ v Chebu 
19. 9.   Kybershow Ostrov – problematika kyberkriminality 
25. 9. „Síla hlasu“ – školení komunikačních dovedností  - Jalůvka, Dawidko, 

Kaufmannová 
15. 10.   FBI – problematika bezpečného internetu, krajská knihovna 
21. - 22. 11.   BESIP - seminář v Žinkovech 
 

 

Závěr: 

Oddělení prevence a dohledu se dlouhodobě snaží pracovat komplexně a systematicky. 

Svědčí o tom provázanost jednotlivých programů pro cílové skupiny (mateřské školy – 

základní školy – střední školy). I když jsou některé programy používány řadu let (např.: Street 

Law), snaží se preventisté reagovat na aktuální potřeby cílových skupin a inovovat témata a 

přidružené akce. V uplynulém roce bylo největším počinem Celostátní setkání preventistů 

městských policií v Karlových Varech, které se vydařilo především díky těsné spolupráci 

městských policií Karlovarského kraje (Karlovy Vary, Ostrov, Sokolov, Cheb, Chodov a 

Mariánské Lázně), Tato spolupráce byla také v rámci setkání předmětem prezentace.  



Za zmínku stojí také navázání spolupráce s Národním institutem dalšího vzdělávání, kdy byli 

strážníci odd. prevence osloveni v souvislosti s lektorováním některých témat v rámci 

vzdělávacího kurzu pro školní metodiky prevence.  

Činnost preventistů je prezentována na webových stránkách městské policie www.mpkv.cz a 

příležitostně v Karlovarských radničních listech. Prezentace na sociálních sítích zatím 

nefunguje, což je v dnešní době limitující. V návaznosti na vytvoření místa tiskové mluvčí by 

se však měla v budoucnu situace zlepšit. 

 
 
 

zpracoval: Mgr. Kamila Hofmanová 
oddělení prevence a dohledu 

Městská policie Karlovy Vary 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


